

001021
CAT



HOMOLOGAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Processo Administrativo Nº 012/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Data de Publicação: 07/06/2022 08:59:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:00
CURATIVO HIDROCOLÓIDE REGULAR 10X10cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vita Medical	Modelo:
Descrição: Curativos formados por partículas de hidrocoloide (gelatina pectina e carboximetilcelulose sódica) inseridos em polímeros elastoméricos que permitem a formação de gel ao interagir com a umidade da ferida acelerando a cicatrização. Tam 10x10cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	080	16.720.709/0001-00	12,60	9,00	Sim
2 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	071	39.500.536/0001-01	12,60	9,55	Sim
3 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	022	04.922.653/0001-89	12,60	9,85	Sim
4 NUTRI HOSPITALAR LTDA	067	10.782.968/0001-70	12,60	10,80	Sim
5 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	095	07.946.534/0001-54	12,60	12,60	Sim
6 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	097	14.416.886/0001-63	45,00	45,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:00
CURATIVO HIDROCOLÓIDE REGULAR 20X20cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COMFEEL PLUS 33120
Descrição: Curativos formados por partículas de hidrocolóides (gelatina pectina e carboximetilcelulose sódica) inseridos em polímeros elastoméricos que permitem a formação de gel ao interagir com a umidade da ferida, acelerando a cicatrização. Tam 20X20cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 5.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRI HOSPITALAR LTDA	030	10.782.968/0001-70	29,90	29,90	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	018	16.720.709/0001-00	39,00	39,00	Sim
3 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	093	14.416.886/0001-63	150,00	150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:00
CURATIVO GAZE ANTIMICROBIANO COM PHMB (POLIEXAMETILENO BIGUANIDA) 11,4x3,7cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KENDALL	Modelo: KENDALL
Descrição: Gaze antimicrobiana impregnada com PHMB para curativo em feridas infectadas por bactérias gram positivas e negativas. (Compatível com o Curativo Kerlix). Tam 11,4X3,7cm			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 54,40	Valor Total: 19.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	059 07.946.534/0001-54	54,49	54,40	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	014 16.720.709/0001-00	54,49	54,49	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	022 39.500.536/0001-01	54,49	54,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:00
CURATIVO GAZE ANTIMICROBIANO COM PHMB (POLIEXAMETILENO BIGUANIDA) 15x17cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KENDALL	Modelo: KENDALL
Descrição: Gaze antimicrobiana impregnada com PHMB para curativo em feridas infectadas por bactérias gram positivas e negativas. (Compatível com o Curativo Kerlix). Tam 15X17cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,85	Valor Total: 9.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	085 07.946.534/0001-54	29,00	22,85	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	072 16.720.709/0001-00	95,00	95,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:00
HIDROGEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: CAREGEL	Modelo: CAREGEL
Descrição: Gel hidratante para tratamento de feridas, bisnaga de 85g.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 18.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	062 04.922.653/0001-89	27,58	27,00	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	053 16.720.709/0001-00	27,58	27,53	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS 019 39.500.536/0001-01 27,58 27,58 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CURATIVO DE ALGINATO CÁLCIO E SÓDIO 10x10cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: KANGLI Modelo: KANGLI
 Descrição: Curativo estéril indicado para feridas exsudativas, com sangramento, Tam 10X10cm.
 Quantidade: 80 Valor Unit.: 11,40 Valor Total: 912,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	091 04.922.653/0001-89	13,39	11,40	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	051 16.720.709/0001-00	13,39	11,48	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	027 39.500.536/0001-01	13,39	12,90	Sim
4 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	035 07.946.534/0001-54	15,50	15,50	Sim
5 NUTRI HOSPITALAR LTDA	099 10.782.968/0001-70	35,00	25,20	Sim
6 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	023 14.416.886/0001-63	30,00	30,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
GAZE ESTÉRIL DE CARVÃO ATIVADO 10x10cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: LOHMANN Modelo: LOHMANN
 Descrição: Gaze estéril com carvão ativado para curativos oclusivos. Tam 10X10cm.
 Quantidade: 100 Valor Unit.: 26,00 Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	021 07.946.534/0001-54	46,70	26,00	Sim
2 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	049 39.500.536/0001-01	46,70	26,25	Sim
3 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	047 16.720.709/0001-00	79,00	79,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CREME DE PAPAÍNA 10%**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: Minas Brasil Modelo:
Descrição: Creme à base do ativo Papaina (Carica papaya a 10%) para a cicatrização de ferimentos. BISNAGA 100g.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 52,35 Valor Total: 13.087,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	081 16.720.709/0001-00	52,35	52,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
GAZE DE RAYON 7,5X7,5CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: KENDALL Modelo: KENDALL
Descrição: Gaze estéril embebida em óleo composto por AGE, óleos de copaíba e melaleuca e vitaminas para o tratamento de feridas. Tam 7,5X7,5cm.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,55 Valor Total: 5.895,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	019 07.946.534/0001-54	6,70	6,55	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	003 16.720.709/0001-00	7,70	6,60	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	090 39.500.536/0001-01	6,70	6,70	Sim
4 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	073 04.922.653/0001-89	6,70	6,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CREME BARREIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: Dderma Modelo:
Descrição: Creme auxiliar no tratamento de lesões, irritações provenientes de pele perilesional, repelindo a entrada de líquidos na região da ferida. BISNAGA 60g.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,30 Valor Total: 9.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	091 16.720.709/0001-00	36,77	23,30	Sim
2 INJEMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	038 28.145.496/0001-00	36,77	23,37	Sim
3 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	088 04.922.653/0001-89	36,77	28,90	Sim
4 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	039 07.946.534/0001-54	36,77	34,95	Sim
5 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	037 39.500.536/0001-01	36,77	36,77	Sim
6 NUTRI HOSPITALAR LTDA	055 10.782.968/0001-70	46,20	39,60	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X12cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPIFIX	Modelo: HOSPIFIX
Descrição: Curativo adesivo hipoalergênico para fixação de cânulas e cateteres. Tam 10x12cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	062 04.922.653/0001-89	5,29	5,20	Sim
2 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	030 14.416.886/0001-63	6,00	5,28	Sim
3 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	019 16.720.709/0001-00	5,29	5,29	Sim
4 NUTRI HOSPITALAR LTDA	071 10.782.968/0001-70	7,90	6,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X25cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPIFIX	Modelo: HOSPIFIX
Descrição: Curativo adesivo hipoalergênico para fixação de cânulas e cateteres. Tam 10x25cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	046 04.922.653/0001-89	9,50	7,20	Sim
2 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	065 14.416.886/0001-63	8,00	7,30	Sim
3 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	044 16.720.709/0001-00	9,50	9,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CURATIVO BOTA DE UNNA 7,5cm x 6m**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Unicenter Pharma Modelo:
 Descrição: Bandagem constituída de algodão puro ou misto, pronta para uso, impregnada de pasta composta no mínimo de óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral, mantendo a atadura umedecida, medindo aproximadamente 7,5cm x 6m
 Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 31,00 **Valor Total:** 1.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	015	16.720.709/0001-00	58,98	31,00	Sim
2 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	074	04.922.653/0001-89	58,98	31,95	Sim
3 NUTRI HOSPITALAR LTDA	030	10.782.968/0001-70	130,90	101,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2cm x 9,14m**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Unicenter Pharma Modelo:
 Descrição: Bandagem constituída de algodão puro ou misto, pronta para uso, impregnada de pasta composta no mínimo de óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral, mantendo a atadura umedecida, medindo aproximadamente 10,2cm x 9,14m
 Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 39,00 **Valor Total:** 2.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	036	16.720.709/0001-00	42,74	39,00	Sim
2 NORDESTE HOSPITALAR LTDA	043	04.922.653/0001-89	42,74	40,00	Sim
3 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	018	07.946.534/0001-54	42,74	42,69	Sim
4 NUTRI HOSPITALAR LTDA	009	10.782.968/0001-70	130,90	101,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 10:55:01
STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (BARBATIMÃO) 60mg/g**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: Minas Brasil Modelo:
 Descrição: Cobertura fitoterápica à base de Stryphnodendron adstringens, BISNAGA 60g.
 Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 43,90 **Valor Total:** 3.951,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	019	16.720.709/0001-00	43,90	43,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

